平成３０年９月２１日

通級指導教室設置校校長 様

関 係 所 属 長   様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会長（静岡市立番町小学校長）   淺見 和高

副会長（磐田市立磐田中部小学校長）大村 高弘

西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会検査技能講習会の開催について

 このことについて下記の通り開催いたします。つきましては、担当者の参加について御高配ください

ますようお願い申し上げます。

記

１ 日時  平成３０年１０月２７日（土） ９：００～１２：３０

２ 会場  浜松市立積志小学校すいせんルーム（１階）

      浜松市東区積志町１４９７－１   （０５３）４３４－００２７

３ 内容

  講習  「発達検査（ＷＩＳＣ‐Ⅳ、ＫＡＢ‐ＣⅡ）の分析をどのように指導に生かしたらよいか」

  講師  矢田 勝先生  （浜松市立神久呂中学校教諭）

４ 日程  受付 ８：４５～９：００

      講演 ９：００～１２：３０

５ 参加申込先

  〒435-0017浜松市東区薬師町 273番地－2 浜松市立和田小学校 通級指導教室 白柳 義明

  Tel （０５３）４２１－０１３４  Fax （０５３）４２１－０１８０

  ＊ 浜松市内の各教室からは SAでも可。

６ 駐車場

  積志小北門（職員通用門）より入って、職員駐車場奥へ進んでください。案内に従って、集合駐車

で停めてください（詳しくは別紙をご覧ください）。

 講師の矢田 勝先生は、現在、浜松市立神久呂中学校に勤務。平成１９年度の開設から

１２年間にわたって、通級指導教室(ＬＤ等)(青竹)を担当されています。矢田先生には、

今までも吃音についての御講演、音声教科書の活用に関わる講座や発達検査法の講座の講

師など、たくさんの御指導をいただいてきました。昨年は、発達検査の分析にとどまらず、

その後の指導にどのように役立てていったらよいか、実際の検査事例をもとにお話しいた

だきました。今回はさらに踏み込んで、矢田先生の御指導をもとに、検査の分析を活かし

た指導の工夫を演習形式で学んでいく予定です。

たくさんの方々の参加をお待ちしています。

申し込み締切  １０月１２日（金）

FAX送信票

送信日 平成   年    月    日

宛 先 浜松市立和田小学校通級指導教室  白柳 義明 宛

FAX ０５３－４２１－０１８０

送信者

１０/２７ 西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会検査技能講習会 申込票

所属機関（           ） 電話（        ）

氏  名

先生にお聞きしたい事や御指導していただきたい事がありましたら、御記入ください。